
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Alessandria Asti 

Ufficio per lo studente, l’integrazione e la partecipazione  

Dirigente: Laura Bergonzi   

Riferimenti: Angela Diana  drpi.ufficio4@istruzione.it 

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail:direzione-piemonte@istruzione.it- PEC: -drpi@postacert.istruzione.ithttp://www.istruzionepiemonte.it/ 

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto  il Decreto Dipartimentale n. 2533 del 11.11.2022 con cui il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito ha reso nota l’assegnazione delle risorse finanziarie da 

destinare agli Uffici scolastici regionali per il servizio di scuola in ospedale e di 

istruzione domiciliare per l’anno scolastico 2022/2023; 

Considerato    che all’Ufficio Scolastico regionale per il Piemonte è stata assegnata la somma di 

€ 38.451,50 in termini di competenza e cassa sul cap. 1521/3 – E.F. 2022; 

Considerata  la possibilità per gli Uffici scolastici regionali di avvalersi - per la realizzazione delle 

attività del supporto - di Istituzioni scolastiche individuate secondo criteri di 

pubblicità, trasparenza e selettività, alle quali erogare i succitati finanziamenti, 

come espressamente previsto dall’art. 4 del D.D. n. 2533 del 11.11.2022; 

Considerata 

 

l’opportunità di mantenere una gestione unitaria ed organica delle risorse per il 

servizio della scuola in ospedale e dell’istruzione domiciliare;  

Ravvisata la necessità di avvalersi del supporto di una istituzione scolastica per le attività 

relative al servizio di scuola in ospedale e di istruzione domiciliare per l’anno 

scolastico 2022/2023; 

Visto l’Avviso pubblico USR Piemonte, prot. n. 17417 del 29.11.2022, relativo alla 

selezione di una scuola regionale per il supporto al servizio di scuola in ospedale e 

di istruzione domiciliare, con scadenza delle candidature entro e non oltre le ore 

15:00 del 6 dicembre 2022; 

Acquisita la candidatura presentata da un’unica Istituzione Scolastica;  

Preso atto  del verbale delle operazioni di valutazione effettuate dalla Commissione 

nominata con proprio decreto prot. n. 17804 del 6 dicembre 2022;  

 

 

mailto:drpi.ufficio4@istruzione.it
mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Alessandria Asti 

Ufficio per lo studente, l’integrazione e la partecipazione  

Dirigente: Laura Bergonzi   

Riferimenti: Angela Diana  drpi.ufficio4@istruzione.it 

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail:direzione-piemonte@istruzione.it- PEC: -drpi@postacert.istruzione.ithttp://www.istruzionepiemonte.it/ 

2 

 

DECRETA 
 

Art. 1 – L’I.C. “A. Peyron” di Torino è individuato quale scuola regionale per il supporto al servizio 

di scuola in ospedale e di istruzione domiciliare per l’anno scolastico 2022/2023. 

 
Art. 2 - All’I.C. “A. Peyron” di Torino è assegnata la somma di € 38.451,50 in termini di competenza 

e cassa a valere sul capitolo 1521/3 E.F. 2022 per il supporto al servizio di scuola in ospedale e di 

istruzione domiciliare per l’anno scolastico 2022/2023. 

 

Art. 3 - L’istituzione scolastica provvederà alla necessaria rendicontazione della somma assegnata 

secondo le indicazioni ministeriali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

  

mailto:drpi.ufficio4@istruzione.it
mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/

		2022-12-09T11:33:16+0000
	SURANITI STEFANO


		2022-12-09T12:48:15+0100
	protocollo




